DIS N° 99/25 , ' Buenos Alres, 13 de marzo del 2025

DISPOSICION SGCA

VISTO:

.La Constitucién de la Ciudad Autdnoma de Buenos Aires, la Ley N° 1.903, texio
consolidado por la Ley N° 6.764, el Reglamento Interno de Personal del Ministerio Pablico
aprobado por Resolucion CCAMP N° 18/2009, Resolucion AGT N° 133/2023, A-01-
00007832-4/2025-0,y -

*CONSIDERANDO

Que, el articulo 124 de la Constitucién de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires establece
gue el Ministerio Plblico posee autonomia funcional y autarquia dentro del Poder Judicial.

Que, el articulo 3° de la Ley N°1.903, texto consolidadd por Ley N°6.764, establece que el
gobierno y la administracion del Ministerio Publico estan a cargo de sus titulares, sefialando
su artfculo 18 que la Asesorfa General Tutelar y los demas ambitos del Ministerio Ptiblico,
cada uno en su respecti\)a esfera, ejercen los actos gue resuitaren necesarios para el.
cumplimiento de las funciones encomendadas. '

Que, mediante nota de estilo, el agente Lucas Toscano Gonzéalez, Legajo Personal N°7682,
guien reviste el.cargo de Escribiente Primero, cumpliendo funciones en la Asesorfa Tutelar
de 1° Instancia ante fuero Contravencional, administrativo, Tributario y Relaciones de -
Consumo N°3, notifico su renuncia a partir el 13 dé marzo de 2025.

Que, en ese sentido, el Departamento de Relaciones Laborales tomé intervencion,
encuadrando la solicitud de marras en los articulos 27 inc. ¢) y 28. del Reglamento Interno
.del Personal del Mlmsterlo Publico aprobado por la Resolucion CCAMP Ne 18/20089.

Que, la Direccitn de Despacho Legal y Técnica ha tomado intervencion en el ambito de

- sU competencia.

Ministerio Publico Tutelar

Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

""Florida 15 piso 7 (CP:LOOSAAA) Tel. 5207-8058 - sgca- mpl@mptutelar gob.ar - www.mptutelar.gob.ar




Que, por lo expuesto, corresponde dictar el acto administrativo aceptando la renuncia del
agente Lucas Toscano Gonzdlez, desde el 13 de ‘marzo de 2025, de acuerdo con Io
establecido en el articulo 27 del Reglamento- Interno de Personal del Ministerio Plbilico
aprobado pof Resdiucic’m CCAMP N° 18/20089. ' ‘

Que, mediante Resolucion AGT N° 133/2023, la Asesora General Tutelar delegé en la
- suscripta, las competencias inherentes a la funcion administrativa de este Ministerio Pliblico
Tutelar, entre las cuales se encuentra: aceptar las renuncias presentadas por el personal del

Ministerio PUblico Tutelar con excepcion de los Asesores Tutelares.

Por ello, y en uso de Iés atribuciones cdnferidas por la Resolucion AGT N° 133/2023,

LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA
DEL MINISTERIO PUBLICO TUTELAR
DISPONE

Articulo 1.- Aceptar la renuncia del agente Lucas Toscano Gonzalez, Legajo Personal
N°7682, quien reviste el cargo de Escribiente Primero, a partir del 13 de marzo de 2025. -

Articulo 2.- Instruir al Departamento de Relaciones Labores a practicar la liquidacion final.

Articulo 3.-  Registrese, publiguese. Notifiquese al interesado en el marco de las
“comunicaciones fehacientes”, comunicacion al Consejo de la Magistratura de la Ciudad
Auténoma de Buenos Aires, a la Asesoria Tutelar de 1° instancia ante el fuero Contencioso,
' Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo N°3,"a' la Direccién de Programacion
y Control Preéupuestario. Y demas efectos, pase al Departamento de Relaciones Laborales
dependiente de la Direccion Operativa de la Secretaria General de Coordinacion

Administrativa. Cumplido, archivese.



Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Ai;es

Ministerio Plblico Tutelar

Hoja Adicional de Firmas Digitales

MURIEL Ana Carolina
SECRETARIA
MINISTERIO PUBLICO
TUTELAR

. DE Gt

“hy /"Jna pRetheesnon

T
ﬁk}{ﬁﬂ ﬂee \2025 k?-; 1,“9,, Glao T Wm.mzeéna é:ﬂ{auew J

PELTELELE-R IR EEL TSR T

Ministerio Pablico Tutelar

Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

www.mptutelar.gob.ar







